



1. Veteran Indian shooter Mairaj Ahmed Khan created history by winning India's first-ever ISSF World Cup gold medal in the men's skeet shooting final in Changwon, South Korea.

अनुभवी भारतीय निशानेबाज मैराज अहम खान ने दक्षिण कोरिया के चांगवोन में पुरुषों के स्कीट शूटिंग फाइनल में भारत का पहला आईएसएसएफ विश्व कप स्वर्ण पदक जीतकर इतिहास रच दिया।

2. India signed a Memorandum of Understanding with Namibia for the reintroduction of cheetahs in the country.

भारत ने देश में चीतों के पुनरुत्पादन के लिए नामीबिया के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

3. The 2028 Summer Olympic and Paralympic Games will be hosted in Los Angeles, United States.

2028 के ग्रीष्मकालीन ओलंपिक और पैरालंपिक खेलों की मेजबानी लॉस एंजिल्स, संयुक्त राज्य अमेरिका में की जाएगी।

4. Karnataka has topped Niti Aayog's India Innovation Index 2022 among major states, while Telangana has been placed second and Haryana third.

कर्नाटक ने नीति आयोग के इंडिया इनोवेशन इंडेक्स 2022 में प्रमुख राज्यों में शीर्ष स्थान हासिल किया है, जबकि तेलंगाना को दूसरे और हरियाणा को तीसरे स्थान पर रखा गया है।

5. Former Supreme Court judge, Vineet Saran has taken over as the Board of Control for Cricket in India (BCCI) ethics officer and ombudsman.

सुप्रीम कोर्ट के पूर्व न्यायाधीश, विनीत सरने भारतीय क्रिकेट कंट्रोल बोर्ड (BCCI) के नैतिकता अधिकारी और रलोकपाल के रूप में पदभार संभाला है।

6. India has been ranked 87th in the Henley Passport Index 2022 with visa-free access to 60 countries.

हेनले पासपोर्ट इंडेक्स 2022 में 60 देशों में वीजा-मुक्त पहुंच के साथ भारत 87वें स्थान पर है।

7. Himachal Pradesh has become India's first state to connect the Vehicle Location Tracking Device (VLTD) with the Emergency Response Support System (ERSS).

हिमाचल प्रदेश व्हीकल लोकेशन ट्रैकिंग डिवाइस (वीएलटीडी) को इमरजेंसी रिस्पॉंस सपोर्ट सिस्टम (ईआरएसएस) से जोड़ने वाला भारत का पहला राज्य बन गया है।

8. The postponed 19th edition of the Asian Games will be held in Hangzhou, China from September 23- October 8, 2023.

एशियाई खेलों का स्थगित 19वां संस्करण 23 सितंबर से 8 अक्टूबर 2023 तक हंगजो, चीन में आयोजित किया जाएगा।



9.The Union Cabinet chaired by Prime Minister Narendra Modi approved the signing of a Memorandum of Understanding (MoU) between India and the Judicial Service Commission of the Maldives in the field of Judicial Cooperation.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने न्यायिक सहयोग के क्षेत्र में भारत और मालदीव के न्यायिक सेवा आयोग के बीच समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर करने को मंजूरी दी।

10.Union Minister of Micro, Small, and Medium Enterprises (MSME) Narayan Rane has launched 'Repos Pay - a 'Mobile Electric Charging' platform and 'Phy-gital' - a Fintech Platform at the 'Fuelling India 2022' event in Mumbai.

केंद्रीय सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) मंत्री नारायण राणे ने मुंबई में 'फ्यूलिंग इंडिया 2022' कार्यक्रम में 'रेपो पे - एक 'मोबाइल इलेक्ट्रिक चार्जिंग' प्लेटफॉर्म और 'फि-गिटल' - एक फिनटेक प्लेटफॉर्म लॉन्च किया है।

